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1. Základní údaje o škole   
 

 Identifikační údaje  

 
název školy:   Základní škola Uničov, Pionýrů 685  

adresa školy:   Pionýrů 685, 783 91 Uničov  

 

kontakty:  telefon:  585 053 427  

 e – mail:  skola@zspionyru.cz  

 webové stránky:  www.zspionyru.cz  

 ID datové schránky:  zci6sie  

IČO:  64 627 501  

IZO:  102 320 845  

RED-IZO:  600 140 873 

Zařazení do sítě škol: 1. 9. 1998 (změna 1. 1. 2000) 

Součásti:  

základní škola  IZO 102 320 845  kapacita 480 žáků  

školní družina  IZO 119 900 611  kapacita 150 dětí  

školní jídelna  IZO 102 908 168  kapacita 550 jídel  

 Zřizovatel 

 
název:   Město Uničov, okres Olomouc  

adresa:  Masarykovo nám. 1  

telefon:  585 022 202  

IČO:   00 599 634  

 Vedení školy 

 
ředitelka školy:  Ing. Andrea Mrázová  andrea.mrazova@zspionyru.cz  

  

statutární zástupkyně  

ředitelky školy:          Ing. Renata Horáková   renata.horakova@zspionyru.cz 

 

zástupkyně ředitelky         

školy: Mgr. Anežka Kuncová  anezka.kuncova@zspionyru.cz  

 

užší vedení školy: Ing. Andrea Mrázová, ředitelka školy  

                                   Ing. Renata Horáková, statutární zástupkyně ředitelky školy 

  Mgr. Anežka Kuncová, zástupkyně ředitelky školy  

 

širší vedení školy:  Mg. Alena Mádrová, výchovná poradkyně  

  Mgr. Eva Machová, zástupce pedagogů 1. stupně  

  Mgr. Hana Bartoňková, zástupce pedagogů 2. stupně  

  Jindřiška Benešová, vedoucí vychovatelka ŠD  
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 Školská rada   

 
(§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění dalších předpisů) 

zástupci zřizovatele:   Jaroslav Petřík 

   Bc. Vladimír Urbánek 

zástupci zákonných zástupců: Regina Motlíčková,  předsedkyně 

   Ilona Drábková od 19. 10. 2018   

zástupci pedagogických pracovníků:  Mgr. Liběna Pánková  

  Mgr. Veronika Stupková  

 

 Výchovná komise školy 

 
ředitelka školy:   Ing. Andrea Mrázová 

výchovný poradce:   Mgr. Alena Mádrová  

školní metodik prevence: Mgr. Vlasta Kuchařová 

zástupce školské rady   

zástupce orgánu sociálněprávní ochrany dětí    

třídní učitel   

zákonný zástupce žáka  
  

2. Charakteristika školy  

 Úplnost a velikost školy k 30. 9. 2020  
  

 

  

  

   Počet  

tříd  

Počet 

ročníků  

Počet žáků  Počet 

chlapců   

Počet dívek  Průměrný 

počet  

žáka na třídu  

1. stupeň   

  
11 5 187 104 85 17 

2. stupeň   

  
9 4 163 88 70 18,1 

Celkem   

  
20 9 350 197 158 17,5 



Stránka 3 z 52 
Základní škola Uničov | Pionýrů 685, 783 91 Uničov | http://www.zspionyru.cz |e-mail: skola@zspionyru.cz |IČ: 646 27 501  

 
 

Školní vzdělávací program  

 

Ve všech ročnících a ve všech třídách je i nadále realizován ŠVP 

Klíč k úspěšnému životu, 2. upravená verze s platností od 1. 9. 

2013. Součástí ŠVP se stal od 1. 9. 2018 dodatek č. 3. Školní 

vzdělávací program je koncipován tak, aby na úrovni školy 

vytvářel co nejlepší předpoklady pro postupné osvojování 

klíčových kompetencí, které stanovuje RVP ZV a které tvoří 

jeho základní strategii.   

  

  Priority ŠVP 

    
• jazykové vzdělávání posílené o disponibilní hodiny,   

• výuka přírodovědných předmětů s maximální hodinovou dotací,   

• využití informačních a komunikačních technologií již od 1. ročníku, 

• estetické vzdělávání jako prostředek vytváření kladného vztahu k materiálním 

 i duchovním hodnotám,    

• výchova ke zdravému životnímu stylu prostřednictvím rozšířené nabídky volitelných 

předmětů o sportovní a pohybové hry a výuku tří hodin tělesné výchovy v 9. ročníku,   

• využití technických podmínek školy pro výuku technicky zaměřených vzdělávacích 

okruhů.   

  

 Hlavní výchovně-vzdělávací úkoly ve školním roce 2020/2021   
 

• udržení a následné zlepšování  vzdělávacího standardu školy,  

• využívání digitálních učebních materiálů, které byly vytvořeny k inovaci výuky v rámci 

projektu OP VK EU Peníze školám a efektivní využívání všech učebních pomůcek  

a dalšího zařízení školy, které byly pořízeny z projektu ROP Střední Morava „Zkvalitnění 

výuky přírodovědných předmětů na ZŠ Uničov, Pionýrů 685 zaváděním  

moderních technologií“,      

• příprava podmínek pro aplikaci podpůrných opatření, které stanovil příslušný zákon,   

• výuka technických prací v 6. a 7. ročníku,   

• zapojení nadaných žáků do soutěží a olympiád a navázat  na úspěchy, kterých jsme 

dosáhli v uplynulých letech,   

• realizace pohybových aktivit dětí ŠD pod názvem Sportuj ve škole,  

• pokračování aktivit projektu „Inkluze na ZŠ Uničov Pionýrů“. Po jeho ukončení byly v 

únoru 2019 zahájeny aktivity nového projektu „Inkluze II na ZŠ Uničov Pionýrů“.    

• prezentace úspěchů o činnosti školy na webových stránkách školy  

a v Uničovském zpravodaji. Pro rodiče předškolních dětí připravit zpravodaj, který 

informuje   o aktivitách školy,   

• zaměření zájmových kroužků  především na sport, dopravní výchovu a procvičování 

správné řeči,    
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• vycházejícím žákům umožnění konzultace z ČJ a M s cílem ještě více rozšířit přípravu 

na úspěšné přijímací řízení,   

• integrování témat k volbě povolání do předmětu člověk 

a svět  práce v 8. a 9. ročníku. Zařazení 

environmentální výchovy, etické výchovy a výchovy 

ke zdravému životnímu stylu  do většiny vzdělávacích 

oborů,     

• diferencování a respektování individualit  – nadaní 

žáci, žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, neúspěšní žáci,   

• zapojení  do Rozvojového programu MŠMT „Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do 

základního vzdělávání dětí osob se státní příslušností jiného členského státu Evropské 

unie“. Škola patří mezi šest škol v kraji, kterým Krajský úřad Olomouckého kraje určil 

vzdělávání ve třídách pro jazykovou přípravu,  

• pokračování nemohlo probíhat (covid-19) v oblasti sociálních kompetencí a kompetencí 

životních hodnot   v setkávání zástupců tříd a ředitelky školy v žákovském parlamentu, 

který pracuje ve škole již 12 roků,  

• rozvíjení spolupráce s MŠ Komenského při přípravě společných akcí pro předškolní děti,  

• spolupracování s hokejovým oddílem a oddílem házené,      

• humanitární akce (Vánoční hvězda, sběr víček z PET lahví na podporu nemocného dítěte, 

finanční podpora pro Onkoláček) jsme nemohli s důvodu covid-19 realizovat, 

 

• v květnu 2021 byl Základní školou Uničov, Pionýrů 685 pod záštitou města Uničov 

v rámci Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání II pro ORP Uničov spuštěn projekt 

nesoucí název Polytechnika na MŠ a ZŠ s hlavním cílem rozvíjet a podporovat 

technické vzdělávání, motoriku, předčtenářské dovednosti, předmatematické dovednosti, 

přírodovědné znalosti v regionu. Do projektu se tak mohly zapojit i další školy z okolí. 

Připojily se ZŠ Paseka a MŠ Komenského Uničov. Ředitelka školy plnila funkci 

koordinátora aktivit implementace projektu a získala tak materiální vybavení pro první 

stupeň a školní družinu – šest kreativních stavebnice (hrací stěn) z přírodního bukového 

dřeva a doplňkové sady-písmena a číslice. Těmito sadami lze Hrací stěnu změnit na 

interaktivní tabuli k procvičování abecedy, matematiky. Do školní družiny se pořídilo 

tzv. Kostkoviště – dřevěná hračka pro Vaše dítě do interiéru. Podobá se pískovišti, ale 

místo písku uvnitř je hromada bukových kostek různých tvarů. Všechny tyto školní 

pomůcky byly zakoupeny ve firmě T-WOOD, s.r.o., CHRÁNĚNÁ DÍLNA. Pět 

pedagogických pracovníků a jedna vychovatelka školní družiny se zúčastnily 

metodických seminářů s lektory těchto školních pomůcek. 

 

 

  

 Prevence a dodržování bezpečnosti   

 
• i nadále byla důsledně dodržována opatření vedoucí k zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví dětí ve škole,  

• škola využívá všechny bezpečnostní prvky pořízené z projektu Bezpečnost žáků ZŠ 

Uničov, Pionýrů 685,    
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• pomocí mezipředmětových témat (dopravní výchova, ochrana člověka za mimořádných 

událostí, prevence sociálněpatologických jevů a ochrana před sexuálním zneužíváním) 

byli žáci průběžně seznamováni s nebezpečím ohrožujícím jejich zdraví a život. 

 Oblast spolupráce s ostatními subjekty   

 

• nadále se rozvíjela spolupráce školy se SRPŠ při ZŠ Uničov, Pionýrů 685, z. s.,  

• škola rovněž spolupracovala s ostatními základními školami regionu, DDM Uničov, 

sportovními organizacemi (především oddílem hokeje a házené), MŠ Komenského, 

středními školami, ZUŠ, MKZ, Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje – 

stanice Uničov atd., 

• velmi dobrá spolupráce pokračovala mezi školou a zřizovatelem.  

     

  Vybavení školy   
 

Materiální  

V průběhu roku jsme realizovali kompletní revizi všech uzamykatelných prostor a příslušných 

klíčů. Důvodem bylo zajištění co největší bezpečnosti a zároveň přístupnosti prostor školy. 

Bylo zavedeno opatření pro případy krizových situací, aby bylo možno zajistit žákům  

a zaměstnancům školy ci největší ochranu. 

Škola je velmi dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami. Díky realizaci projektu 

„Zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů na ZŠ Uničov, Pionýrů 685 zaváděním 

moderních technologií“ a dalších projektů bylo pořízeno značné množství moderních 

učebních pomůcek především pro výuku přírodních věd a českého jazyka. Při výuce různých 

předmětů je využíván výukový software. Pro další studium a práci žáků je k dispozici školní 

knihovna se studovnou a čtečkou, knihovna pedagogů a internet. Učebnice, učební pomůcky 

a výukový software jsou průběžně doplňovány a aktualizovány. V průběhu roku jsme 

provedli kompletní revizi školních klíčů z důvodů přehlednosti a bezpečnosti všech 

uzamykatelných prostor. Cílem bylo zajištění co největší bezpečnosti a zároveň i přístupnosti 

prostor školy. Bylo zavedeno opatření pro případy krizových situací k zajištění maximální 

bezpečnosti žáků a zaměstnancům školy. 

Technické  

Jednou z priorit školy je v maximální míře využívat při výuce informační a komunikační 

technologie. Pro výuku ICT jsou určeny 2 učebny výpočetní techniky (celkem 25 stanic). Ve 

škole je instalováno v učebnách 17 ks interaktivních tabulí s dataprojektory, jsou provedeny 

kabeláže do kabinetů v celé budově a do učeben. V kabinetech pedagogů jsou počítače 

napojeny do vnitřní sítě. Pedagogové mají k dispozici notebooky.  

Vzhledem k dobrému technickému vybavení přistoupila škola ve školním roce 2018/2019 

k zavedení nového informačního systému Edookit, který ve školním roce 2020/21 plně 

nahradil písemnou školní matriku.  

MŠMT poskytlo školám mimořádné finance pro oblast informačních a komunikačních 

technologií (ICT). Naše škola za tyto poskytnuté finanční prostředky zakoupila hned v září 

notebooky a grafické tablety pro pedagogy, tiskárnu a počítač do družiny. Z těchto 

prostředků se musely zakoupit k novým notebookům licence a jedna školní multilicence. 

Z těchto mimořádných finančních zdrojů se pořídily také iPady (20ks) s dobíjecí stanicí, 

díky kterým jsme schopni výuku ještě více zmodernizovat. 

  Ve školních iPadech máme k dispozici výukové aplikace, které slouží především k osvojení 

probíraného učiva zábavnější a pestřejší formou. IPady jsme zařadili do výuky od 1. ročníku. 
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Prostorové  

Prostory školy je možné rozdělit na 2 části – hlavní budovu (s tělocvičnou, školní družinou 

a školní jídelnou) a přístavbu. 

Město Uničov již dříve realizovalo investiční projekt „Základní škola Uničov, Pionýrů 685 

– energetické opatření“. Školní budova je kompletně zateplena a jsou vyměněna všechna 

okna a dveře. Díky projektu "Bezpečnost do škol" je škola monitorována u hlavního vstupu 

do školy a u vjezdu do  dvora školy.  

V areálu školy se nachází školní pozemek, školní hřiště s umělým povrchem, atletickou 

drahou, doskočištěm a sektorem pro vrh koulí a školní dvůr. Budova školy má tři poschodí 

a je v nich 26 učeben. Ke odborné výuce slouží učebny fyziky, chemie, přírodopisu, 

přírodovědy, matematiky, zeměpisu, cizích jazyků, hudební výchovy, výtvarné výchovy, 

dějepisu, informatiky I., informatiky II. a mediální učebna. Ve všech třídách jsou keramické 

tabule a výškově nastavitelný nábytek. Škola má pro výuku k dispozici školní dílny, cvičnou 

kuchyňku, žákovskou knihovnu, tělocvičnu, gymnastický sálek se zrcadlovou stěnou, 

kobercem a ribstoly. Ke škole patří pozemek pro výuku pracovních činností a školní hřiště, 

které bylo v roce 2006 nově rekonstruované (umělá tráva). K výuce tělesné výchovy je 

využíváno 

i hřiště s umělým povrchem, které patří oddílu házené, a zimní stadion, který spravuje oddíl 

hokeje.   

V suterénu školy jsou umístěny žákovské šatny se šatními skříňkami, sprchy a převlékací 

místnost.  

Pro činnost školní družiny slouží pět oddělení. ŠD má k dispozici své hřiště, které se postupně 

doplňuje venkovnámi hracími prvky.    

Škola má vlastní kuchyň a jídelnu, která prošla úplnou rekonstrukcí.  

Hygienické  

Škola má kompletně zrekonstruované sociální zařízení. V jedenácti třídách jsou 

zrekonstruované hygienické kouty, v devíti třídách je nová podlahová krytina. Ve dvou 

třídách byla provedena kompletní rekonstrukce elektroinstalace. Postupně je vyměňováno 

osvětlení ve třídách. Z prostředků SRPŠ je zajištěn pro žáky pitný režim, který v tomto roce 

nebyl realizován z důvodu epidemiologických opatření covid-19. Škola je zapojena do 

projektu „Mléko do škol“ a „Ovoce do škol“.  

Modernizace a rekonstrukce školy  

V době jarního uzavření školy a letních prázdnin jsme využili čas pro realizaci dalších 

investičních akcí, které se významně projeví ve zkvalitnění školního prostředí i samotné 

výuky. 

• Rekonstrukce kabinetu a školních učeben 

      V období jarních prázdnin proběhla rekonstrukce kabinetu, kde se realizovala výmalba  

      a výměna osvětlení. Ve dvou třídách proběhla kompletní výmalba. V jedné třídě na  

      prvním stupni proběhla  výměna osvětlení. 
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• Rekonstrukce školní družiny 

Školní družina se dlouhodobě nacházela v nevyhovujícím technickém stavu, neodpovídala 

současným požadavkům na bezpečnostní hlediska a hygienické normy. Proto se nám jevilo jako 

prioritní uvést všechny prostory školní družiny do stavu, který by odpovídal soudobým normám 

a trendům. 

Na rozsáhlou rekonstrukci byla škole přidělena v rámci rozpočtu na rok 2020 účelová dotace 

ve výši 700 tisíc Kč. Po zpracování projektové dokumentace bylo však zjištěno, že tato akce je 

finančně daleko náročnější, než se původně plánovalo. Proto byla podána žádost na 

zastupitelstvo města o navýšení poskytnuté dotace o 1 500 000 Kč, která byla městskými 

zastupiteli bez výhrad jednomyslně schválena.  

Od září do prosince 2020 byly provedeny stavební práce, které dispozičně změnily prostory 

školní družiny. Došlo k výměně podlahových krytin, elektroinstalace, sanitárního zařízení, 

osvětlení atd. Byla tím splněna bezpečnostní a hygienická hlediska, která se ukazují v současné 

době jako velmi důležitá. 

Školní družina byla také dovybavena novým nábytkem, videotelefony, ventilátory, 

odpočinkovými zónami a hracími prvky, a stala se tak moderní a plně funkční součástí naší 

školy. Tato skutečnost se projevila i ve zvýšeném zájmů dětí a rodičů o služby školní družiny, 

kde děti tráví svůj čas nejen ráno před vyučováním, ale i v odpoledních hodinách. 
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Školní družina – schodiště před rekonstrukcí                        

     

Školní družina – schodiště  po rekonstrukci 
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Školní družina – chodba před rekonstrukcí 

 

 

Školní družina – chodba  po rekonstrukci 
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 Školní družina – oddělení před rekonstrukcí

 
 

Školní družina – oddělení po rekonstrukci 
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Školní družina – oddělení  před rekonstrukcí 

 

 

Školní družina – oddělení po rekonstrukci

 

 

 



Stránka 14 z 52 
Základní škola Uničov | Pionýrů 685, 783 91 Uničov | http://www.zspionyru.cz |e-mail: skola@zspionyru.cz |IČ: 646 27 501  

 
 

• Rekonstrukce kuchyně 

Na přelomu roku 2020 a 2021 došlo k poruše jednoho ze dvou plynových ohřívačů teplé 

užitkové vody a následně do měsíce došlo k poruše i druhého plynového ohřívače vody, které 

zásobují kuchyň. Odborným servisním technikem byla doporučena výměna plynových 

ohřívačů. Výkonným elektrický kotel se zásobníkem teplé užitkové vody musel být doplněn 

úpravou hlavního rozvaděče školy a také novým přívodem elektrické energie z hlavního 

rozvaděče školy suterénem až pod kuchyň. Pod kuchyní je nainstalována celá nová technologie 

ohřevu teplé užitkové vody pro kuchyň počínaje přívodem elektřiny a rozvaděčem pro potřeby 

kotle a ještě úpravnu na změkčení vody, aby nedocházelo k usazování vodního kamene 

v zásobníku. Byl nainstalován elektrický výkonný kotel, který ohřívá nový zásobník teplou 

užitkovou vodu pro kuchyň. Celé toto zařízení obsahuje několik bezpečnostních prvků jako je 

tlaková nádoba na vyrovnání tlaku v systému, pojišťovací a přetlakové ventily. Výhodou je, že 

se nemusí provádět roční kontrola spalinových cest a servis jako u předcházejících plynových 

kotlů, kde se uspoří další náklady s provozem. 

Zařízení prošlo důkladnou revizí a spuštění oprávněným technikem s příslušnou 

dokumentací. 

 

• Rekonstrukce a modernizace prostor ředitelny  

Tato investiční akce byla zahrnuta do plánu rozpočtu na rok 2021. V době uzavření školy 

v jarních měsících jsme využili volných kapacitních možností dodavatelských firem a také 

situace omezeného provozu ve škole a v únoru jsme zahájili rozsáhlé stavební úpravy 

v prostorách ředitelny. Došlo k rozdělení místnosti na dvě části, jedna pro ředitelku školy  

a druhá pro zástupkyni. Vznikla tím dvě samostatná oddělená pracoviště, která umožňují 

diskrétní jednání při pracovních schůzkách a poradách. Uvedené kanceláře byly vybaveny 

novou elektroinstalací, osvětlením, podlahovou krytinou a nábytkem. Financování celé akce 

proběhlo z provozního příspěvku se zapojením prostředků rezervního a investičního fondu ve 

výši cca 750 tisíc Kč.  

Touto rozsáhlou rekonstrukcí a modernizací získala škola reprezentativní prostory, které 

vytváří příznivé klima a důstojnou atmosféru při jednáních nejen pro všechny školní aktéry,  

ale i ostatní návštěvníky školy. Jedná se o výrazně nadčasovou a kvalitní modifikaci, která bude 

plnohodnotně vyhovovat i v budoucích obdobích.    
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Ředitelna před rekonstrukcí

 

      

 

 

Ředitelna po rekonstrukci 
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Ředitelna před rekonstrukcí 

       

Ředitelna po rekonstrukci 
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Kuchyňské zázemí před rekonstrukcí v ředitelně 

     

 

Kuchyňské zázemí po rekonstrukci v ředitelně                      
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3. Přehled oborů vzdělávání  

 

 Obory vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a 

RVP  

 

Kód oboru Forma     Vyučovací  Délka   Kapacita 

 vzdělávání   jazyk   vzdělávání  žáků v oboru 

79-01-C/01  denní    český   9 r. 0 měs.   480  

 

 Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení  
 

Id. zařízení  Typ Název zařízení  Obec  Ulice   Kapacita 

102320845 B00 Základní škola  Uničov  Pionýrů 685 480  

119900611 G21  Školní družina  Uničov  Pionýrů 685  150  

102908168  L11 Školní jídelna  Uničov  Pionýrů 685  550   

  

  Školní vzdělávací program   
  

  

Název vzdělávacích 

programů  

  

  

Číslo jednací  

  

Ročník  

  

ŠVP ZV „Klíč k úspěšnému 

životu“, 2. upravená verze, 

platnost od 1. 9. 2013. 

Dodatek č. 3, platnost od 1. 9. 

2018       

čj. 391/13   1. – 9. ročník 

  

Volitelné předměty   

 

6. ročník  Sportovní a pohybové hry  

8. ročník  Technické kreslení 

9. ročník Práce s počítačem 

  

Od 7. ročníku si žáci volí další cizí jazyk – ruský nebo německý.  

  



Stránka 19 z 52 
Základní škola Uničov | Pionýrů 685, 783 91 Uničov | http://www.zspionyru.cz |e-mail: skola@zspionyru.cz |IČ: 646 27 501  

 
 

Vzdělávací oblasti   

 

Výchova ke zdraví je zařazena na 1. stupni do výuky přírodovědy ve 4. – 5. ročníku a na 2. stupni 

do výuky výchovy ke zdraví, přírodopisu a tělesné výchovy.   

Ochrana člověka za mimořádných situací je začleněna do náplně příslušných předmětů dle 

ŠVP.    

Environmentální výchova – s prvky environmentální výchovy jsou žáci seznamováni při výuce 

dle vypracovaného plánu školního koordinátora EVVO, který je v souladu s metodickým 

pokynem MŠMT č. j. 32338/2000-22.  

Etická výchova je zařazena do většiny předmětů.   

Finanční gramotnost, Mediální výchova – kritické myšlení ( OV, ČJ, Dějepis)  

  

   Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  
 

Dle individuálního vzdělávací plánu v letošním školním roce pracovalo šest žáků. Třídní učitelé 

vypracovali vyhodnocení doporučení ŠPZ pro práci s dětmi s PO. V případě zájmu pedagogické 

poradny byla vyhodnocení odeslána a konzultována.  

 

Počet žáků s vystaveným doporučením z PPP ke konci školního roku bylo 47 (16 žáků – 1. stupeň 

a 31 žáků – 2. stupeň). 

 

Do pedagogické intervence bylo v letošním školním roce zapojeno šest (4+2) pedagogů 1. a 

2. stupně. Ve třídách I. B, IV. A, V. B, VI. B a VII. B pracovalo šest  asistentů pedagoga.   

 

Tři žáci (slovenské státní příslušnosti) jsou vzděláváni dle vyhlášky č. 48/2005 Sb., § 15, odst. 6 a 

ve znění dalších souvisejících vyhlášek.   
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4.  Personální zabezpečení školy 
 

 
fyzický počet  ženy  muži  

učitelé  29 26 3 

vychovatelé  5 5 0 

asistenti pedagoga  6 6 0 

provozní 

zaměstnanci   
7 6 1 

školní jídelna   5 5 0 

celkem  52 48 4 

  

 

Učitelé   
 

Příjmení a jméno  vyučovací předměty   

1.  Mgr. Bartoňková Hana   M, ČSP, SM 

2. Bendová Štěpánka AJ 

3. Mgr. Dobiášová Natálie I. stupeň 

4.   Mgr. Dominik Vlastimil   D, TV, F, ČSP   

5. Ing. Horáková Renata OV, ČSP, zástupkyně ředitelky 

6.  Mgr. Horníková Věra  I. stupeň, NJ  

7.  Mgr. Kirschbaum Martin  I. stupeň 

8. Mgr. Kőrnerová Michaela I. stupeň  

9.  Mgr. Kuchařová Vlasta  PŘ, CH, VZ, PŘV   

10.  Mgr. Kuncová Anežka  M, zástupkyně ředitelky 

11. Mgr. Mádrová Alena   ČJ 

12.  Mgr. Machová Eva  I. stupeň   

13. Mgr. Maertin Jessica HV, KAJ 

14. Ing. Mrázová Andrea M, VV, ředitelka školy 

15. Mgr. Nezhybová Dana  I. stupeň   

16. Ing. Nováková Edita HV, VV, ČSP, F (zástup) 

17.  Mgr. Panáčková Andrea   M, PŘ, ČSP 

18.  Mgr. Pánková Liběna  I. stupeň, NJ   

19.  Mgr. Pecinová Iva   I. stupeň   

  20. Mgr. Poláchová Tereza I. stupeň   

21. Mgr. Pospíšilová Eliška ČJ, AJ, PI 

  22. Mgr. Schenková Ludmila RJ 

23.  Mgr. Stupková Veronika  ČJ, VV, PI   
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24.  Mgr. Šebestová Jana  I. stupeň   

25.  Mgr. Šindlerová Renata  TV, INF, D, PsP 

26.  Mgr. Šmitáková Hana AJ, OV, PŘV, ČSP, PŘ 

27.  Mgr. Vondráčková Jarmila  I. stupeň   

28.   Mgr. Vrubelová Michaela   M, F, INF      

29.   Mgr. Zeman Vojtěch   Z, TV 

 

    

Vychovatelky školní družiny   
 

Příjmení a jméno  zařazení   

1.  Benešová Jindřiška     vedoucí vychovatelka  

2.  Blažková Soňa    vychovatelka   

3.  Klejšmídová Alena  vychovatelka  

4.  Pazderová Jiřina  vychovatelka   

5. Brychtová Ivana vychovatelka 

  

Asistenti pedagoga   

 Příjmení a jméno  zařazení  

1.  Bazínková Lenka asistent pedagoga  

2.  Brychtová Ivana asistent pedagoga  

3. Pírková Petra asistent pedagoga 

4. Pudová Iveta asistent pedagoga 

5. Válková Renata asistent pedagoga 

 

Správní zaměstnanci  
 

Příjmení a jméno  zařazení   

1.  Benešová Anna   uklízečka  

2.  Bušfy Stanislav  školník  

3.  Fialová Naděžda   uklízečka  

4.  Hloušková Ludmila  uklízečka  

5.  Kleibelová Monika   uklízečka  

6.   Malíková Anna    uklízečka  

7.   Malinová Martina THP  
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Zaměstnanci školní jídelny  
 

Příjmení a jméno   zařazení   

1.  Jarošová Iva vedoucí ŠJ 

2.  Kvasničková Hana  kuchařka 

3.  Navrátilová Hana  vedoucí kuchařka  

4.  Polášková Petra   kuchařka   

5.  Štenclová Jana pracovnice provozu 

 

 

 

Změny ve stavu pracovníků školy  

 
Příjmení a jméno zařazení přijetí do PP 

ukončení 

PP 

1. 

Staroštíková Marie 
pomocné práce 

v ŠJ a ZŠ 

     1. 9. 2020 

8. 12. 2020 

22. 2. 2021 

13. 10. 

2020 

zástup 

2. 
Šaršová Jitka 

pomocná síla ve 

školní kuchyni 
     9. 6. 2021   

6.  
Mgr. Pecinová Kateřina 

asistentka 

pedagoga 
     4. 1. 2021  

7.  Mgr. Pecinová Kateřina učitelka 15. 2. 2021  

8.  
Hejná Michaela 

asistentka 

pedagoga 
1. 3. 2021  

9.  Chovanec Šimon asistent pedagoga 1. 3. 2021 31. 8. 2021 

10. 
Benešová Anna uklízečka  

odchod do 

důchodu 

11. Hejná Michaela vychovatelka 11. 6. 2021  

12. Blažková Soňa asistent pedagoga 11. 6. 2021 31. 8. 2021 

13. Šaršová Jitka uklízečka  30. 6. 2021 

14. Mgr. Pecinová Kateřina učitel  30. 6. 2021 

13.  Mgr. Maertin Jessica učitel  30. 6. 2021 

14. Mgr. Martin Kirschbaum učitel  25. 8. 2021 

14.  Hloušková Ludmila uklízečka  30. 6. 2021 

15. Mgr. Schenková Ludmila učitel  30. 6. 2021 

16. Brychtová Iva vychovatelka  31. 8. 2021 
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5. Přijímací řízení na střední školy  

 

  
Přijímací řízení ve školním roce 2020/2021 

Přijímací řízení proběhlo v tomto školním roce na začátku května a 19. 5. 2021 začaly školy 

zveřejňovat výsledky . Do maturitního oboru bylo přijato celkem 32 žáků, z toho 6 na gymnázia, 

26 na SOŠ (SZŠ, SPŠ, SŠ viz přehled). Do učebního oboru bylo přijato 6 žáků.  

V 1. kole přijímacího řízení nebyli přijati ani na jednu SŠ dva žáci, čtyři žáci podali odvolání 

proti rozhodnutí o nepřijetí (na odvolání 3 žákům vyhověno).  

Na víceleté gymnázium odchází studovat šest žáků 5. ročníku (dva z 5. A, čtyři z 5. B). 

 

Přehled SŠ, na kterých budou vycházející žáci v příštím školním roce studovat: 

Gymnázia (Uničov 4 žáci, Litovel 1 žák, Šumperk 1 žák) 

SPŠ a SOU Uničov     - obor obchodní akademie – 3 žáci 

                                    - obor mechanik, seřizovač – 4 žáci 

                                    - obor opravář motorových vozidel – 1 žák 

                                    - obor opravář zemědělských strojů – 1 žák 

Obchodní akademie Olomouc: – ekonomické lyceum – 1 žák 

SZŠ Olomouc:     -      obor nutriční asistent – 2 žáci 

obor zubní technik – 1 žák  

- obor laboratorní asistent – 1 žák 

SPŠ elektrotechnická Olomouc: - obor  elektrotechnika – 2 žáci 

SŠ technická a obchodní Olomouc: – obor mechanik elektrotechnik – 1 žák 

SŠ zemědělská a zahradnická Olomouc: - obor prodavač – 1 žák 

Moravská SŠ Olomouc:  - obor ekonomika a podnikání – 1 žák 

            - obor aranžér – 1 žák 

SOŠ obchodu a služeb Olomouc: - obor cukrář – 1 žák 

SŠ designu a módy Prostějov:  - obor multimediální tvorba -1 žák 

SOU Litovel:  - obor cukrář – 1 žák  

OA a SPŠ elektrotechnická Mohelnice:  - obor elektrotechnika - 2 žáci 

- obor programování, design a virtuální realita – 1 žák 

SŠ technická a zemědělská Mohelnice: - obor mechanik seřizovač – 1 žák 

SPŠ a VOŠ Šumperk: - obor informační technologie – 3 žáci 

SZŠ Šumperk: - obor praktická sestra -  2 žáciÚdaje o zápisu k povinné školní docházce  
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6. Zápis k povinné školní docházce 

   
K zápisu do 1. ročníku na školní rok 2021/2022 se dostavilo v termínu zápisu 1. 4. - 30. 4. 2021 

celkem 39 dětí, 29 dětí bylo přijato k základnímu vzdělání, 10 zákonných zástupců pro své dítě 

požádalo o odklad povinné školní docházky.   

Zápis probíhal bez přítomnosti předškoláků a rodičů z důvodů mimořádného opatření dle 

pokynů MŠMT – covid-19. 

 

Počty přijatých žáků podle místa bydliště:  

• Uničov                                           24 

• Újezd, Rybníček                              1    

• Dětřichov 1   

• Střelice  1 

• Benkov 2 

• Hlivice                                              1 

 

Jeden zákonný zástupce žáka požádal na konci školního roku 2020/21 o opakování prvního 

ročníku ze zdravotních důvodů.   
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7. Výsledky vzdělávání žáků  
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  Distanční výuka 

 
14. 10. 2020 – zavření škol dle nařízení Ministerstva zdravotnictví ČR.  

Na I. a II. stupni byly stanoveny on-line hodiny podle upraveného rozvrhu. On-line hodiny byly 

realizovány pomocí aplikace Microsoft Teams. Microsoft Teams je platforma, která umožňuje 

textovou komunikaci, videohovory, datové úložiště pro ukládání souborů a integraci dalších 

aplikací do tohoto prostředí. V této aplikaci byly vytvořeny školní třídy a pedagogové zde 

realizovali on-line hodiny. Nové technické vybavení pro pedagogy a  zakoupení grafických 

tabletů umožnilo zrealizovat on-line hodiny moderním způsobem. 

 

18. 11. 2020 – prezenční výuka pro 1. a 2. ročník, distanční výuka pro ostatní žáky 

Výuka se realizovala pro každou skupinu v jedné neměnné třídě a vše probíhalo dle pokynů 

MŠMT (počty žáků, záznam docházky, seznámení s pravidly chování za mimořádných 

podmínek, odstupy mezi žáky, nasazení roušky, dezinfekce…).  

 

30. 11. 2020 – prezenční výuka pro I. stupeň, rotační výuka pro II. stupeň 

Výuka se realizovala pro každou skupinu v jedné neměnné třídě a vše probíhalo dle pokynů 

MŠMT. 

 

4. 1.-26. 2. 2021 – prezenční výuka pro 1. a 2. ročník, distanční výuka pro ostatní žáky 

V tomto období proběhly on-line třídní schůzky. 

 

27. 2.-11. 4. 2021 – zavření škol dle nařízení Ministerstva zdravotnictví ČR, distanční   

výuka pro všechny žáky 

V tomto období probíhaly hospitace vedení školy na on-line hodinách. Kromě toho se realizovaly 

náslechy kolegů v on-line hodinách z důvodů výměny zkušeností, předávání informací  

a příkladů dobré praxe. Při následné ČŠI byla tato skutečnost velice ceněna. 

Škola se zapojila do projektu “ Zapojme všechny“ a do projektu s organizací Člověk v tísni, 

v rámci kterých mohlo probíhat online doučování z řad dobrovolníků – studentů VŠ, kteří si tímto 

plnili praxi na školách. 

Žákům se SVP byly umožněny konzultace s asistentem pedagoga. Žáci, kteří se nezapojovali do 

on-line hodin a měli výrazné obtíže při vzdělávání měli konzultační hodiny ve škole s učitelem 

nebo asistentem pedagoga. Počet těchto žáků byl v řádech jednotek.  

Od března bylo umožněno očkování pedagogů. 

 

12. 4.-9. 5. 2021 – rotační výuka pro žáky I. stupně, distanční výuka pro žáky II. stupně 

5. 5.-7. 5. ČŠI – hospitace v online hodinách, řízené rozhovory s pedagogy a ředitelkou školy. 

Bylo zahájeno povinné testování žáků a zaměstnanců dvakrát týdně dle pokynů MŠMT. 

 

10. 5.-11. 4. 2021 – rotační výuka pro žáky I. a II. stupně 

Pro žáky II. stupně bylo realizováno tzv. adaptační období, které bylo doporučeno MŠMT. 

První den osobní přítomnosti žáků a zaměstnanců ve škole bylo prováděno testování. 

Metodik prevence realizoval ve třídách aktivity k vytvoření příznivého klimatu ve škole. Žáci 

byli zohledňování při výukových obtížích, snížený počet písemných prací a práce třídního učitele 

za pomoci metodika prevence pomohlo žákům při prezenční výuce ve škole. 
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24. 5. 2021 – znovuzahájení výuky dle běžného režimu 

Dle pokynů MŠMT mohlo dojít k znovuotevření škol pro výuku I. a II. stupně. 

První den osobní přítomnosti žáků a zaměstnanců ve škole bylo prováděno testování. 

  

 

8. Prevence sociálně nežádoucích jevů  
 

Preventivní program byl sestaven v srpnu 2020, témata I. stupně byla řazena dle vypracovaných 

učebních plánů vyučujícími prvouky a přírodovědy v jednotlivých ročnících. Plán byl zaměřen 

především na osobnostní rozvoj žáků směrem k budování sebeúcty, sebedůvěry a vlastní 

zodpovědnosti. Na II. stupni je realizován především v předmětu výchova ke zdraví. 

ve výuce – prvouka, přírodověda, výchova ke zdraví, občanská výchova, přírodopis, chemie, 

- při školních aktivitách – lyžařské kurzy, exkurze, vycházky, přednášky, besedy, zájmové 

kroužky, školní výlety, prožitkové lekce, činnosti ve školní družině, 

- nástěnka „Řekni drogám ne!“ – upozorňování na nebezpečí užívání návykových látek, 

- při osobních jednáních s rodiči a žáky, 

- využívání poradenských služeb (P-centrum, Pedagogicko-psychologická poradna). 

V průběhu celého školního roku byla v rámci minimálního preventivního programu 

problematika rizikového chování mezipředmětově začleňována do výchovné i naukové složky 

jednotlivých vyučovacích předmětů na I. i II. stupni naší školy (prvouka, přírodověda, vlastivěda, 

člověk a svět práce, občanská výchova, výchova ke zdraví, přírodopis, chemie, český jazyk, 

dějepis aj.). Využívalo se různých metod práce, např. výklad, samostatná práce, skupinová práce, 

dotazníky, sociální hry, besedy, diskuze, komunikace v komunitním kruhu. 

Z důvodu vyhlášení mimořádné situace a následných opatření v podobě zrušení prezenční 

výuky na základních školách a zavedení distanční výuky zůstala řada plánovaných akcí 

nerealizovaná. 

V oblasti specifické prevence jsme letos nerealizovali osvědčené programy P-centra 

v Olomouci, které organizujeme každoročně pro celý druhý stupeň. 

Po otevření škol jsme realizovali program Postupná adaptace žáků po návratu do školy 

z distanční výuky. Cílem tohoto programu bylo podpořit zdravé a přátelské vztahy v kolektivu, 

a tím preventivně působit v různých oblastech rizikového chování. Program byl realizován ve 

všech třídách naší školy ve 2. – 9. ročníku s metodičkou prevence, následně v programu Učení 

hrou pokračovali třídní učitelé i ostatní vyučující; v 1. ročnících pracovaly s třídními kolektivy 

pouze třídní učitelky.   

V rámci prevence sociálně - nežádoucích jevů  jsme žákům 2. stupně naší školy (7. – 9. 

roč.) doporučili sledovat   dokumentární film V SÍTI: Za školou zaměřený především na 

zneužívání dětí na sociálních sítích. 

Jelikož dokument popisuje velmi ožehavé, ale zároveň velmi aktuální téma a vzbuzoval 

ihned po premiéře velké diskuze na poli odborné i laické veřejnosti, doporučili jsme zákonným 

zástupcům, aby film sledovali se svými dětmi. 

Z důvodu přerušení prezenční výuky nebyly realizovány mnohé programy, některé však 

proběhly i nad rámec plánu. 
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Přehled realizovaných akcí ve školním roce 2020/21: 

 

• Přírodovědná exkurze – Arboretum Bílá Lhota, Skanzen Příkazy (2. roč.) 

• Besedy:  

Osvětová beseda – Elektřina – budoucnost lidstva (9. roč.) 

Muzika (1. – 9. roč.) 

Jste to, co jíte (7. roč.) 

Beseda s velitelem městské policie (4., 5. roč.)  

Beseda s panem Satorou s ukázkou vyhledávání pohřešované osoby cvičeným psem  

(4. roč.) 

• Projektové dny: 

Zapojení odborníka z praxe do ŠD (Šablony II) - Resdogs, s.r.o. (ŠD) 

Projektový den v rámci Šablon II – Sluňákov (7. B, C)  

Projektový den ŠD v rámci Šablon II – Mladoňov (3. – 4. roč.)    

Projektový den ŠD v rámci Šablon II – Mladoňov (1. – 2. roč.)  

Projektové vyučování – vaření mýdla (4. C)  

Projektové vyučování – jablečný týden (3. A)  

Projektový den v rámci Šablon II – CHKO Mladeč (7. A)  

Projektový den – Indiánský den (1. roč.)  

Čertovské dopoledne (2. roč.)        

Vánoční besídky ve ŠD 

ŠD s Mikulášem (9. roč.)          

Mikuláš ve škole          

Abeceda peněz – projekt ve spolupráci s Českou spořitelnou (4. roč.)             

Projektový den ŠD v rámci Šablon II – Mladoňov – mikrokosmos (1. – 2. roč.) 

Projektový den ŠD v rámci Šablon II – Mladoňov – voda (3. – 4. roč.) 

Projektový den – rozloučení se slabikářem  

Dívčí koutek (6. roč.) 

Zážitkový projektový den se zdravotníky – první pomoc (8. roč.) 

Výuka dopravní výchovy na dopravním hřišti (4. roč.)   

             

Při besedách a projektových dnech byly použity netradiční formy a metody práce 

s důrazem na prožitek, možnost diskuze a vytvoření prostoru pro rozvíjení vlastních postojů a 

názorů. Účinnost a vhodnost programů jsou průběžně vyhodnocovány. O spolupráci a efektivitě 

programů se kolegové vzájemně informují.  

V oblasti nespecifické prevence měli žáci možnost účastnit se programů pořádaných 

v budovách školy i mimo ni. Řadíme sem již zmíněné akce – celodenní výlety se zážitkovým 

programem (např. Sluňákov, Mladoňov, Mladeč), exkurze, dny pro rodiče a děti (v letošním 

školním roce omezení z důvodu pandemie Covid-19), oblíbené odpolední akce školní družiny: 

vánoční besídky, zdobení vánočního stromečku na náměstí, výroba krmení pro ptáčky, pečení 

slaných tyčinek, maškarní karneval, pečení perníčků ke Dni matek, zdobení perníčků, 

napínavé soutěže: Cesta za pokladem a Celodružinová tajenková soutěž jednotlivců. 

Cílem všech těchto akcí je především rozvoj týmové spolupráce, akceptace odlišných 

názorů a celkové formování osobnosti žáků. 

Žákům byla na začátku školního roku jako každý rok předložena nabídka volnočasových 

aktivit organizovaných pedagogickými pracovníky naší školy, které by mnozí žáci školy rádi 
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využili. Vzhledem k mimořádným opatřením však byla činnost výrazně omezena, významná část 

nabídky nemohla být vůbec realizována. 

V letošním školním roce se z důvodu mimořádných opatření také neuskutečnily 

několikadenní pobyty v přírodě, proběhla však týdenní škola v přírodě pro žáky 3. ročníku, 

v lednu 2021 nebyl realizován Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. ročníku. 

Na konci školního roku jsme vytvořili anketu pro žáky Hodnocení distanční výuky, v níž děti 

odpovídaly známkováním jako ve škole na čtyři otázky. Anketu vyplnilo 143 žáků druhého 

stupně. 

Otázky ankety: 

1. Jak jsi byl(a) spokojen(a) s rozsahem distanční výuky? 

2. Jak jsi byl(a) spokojen(a) s kvalitou distanční výuky? 

3. Jak jsi byl(a) spokojen s výukou a hodnocením po ukončení distanční výuky  

(duben–červen 2021)? 

4. Co jsi při distanční výuce nejvíce postrádal(a) (např. kontakt s kamarády přímá 

komunikace s vyučujícím, oběd ve školní jídelně)? 

Vyhodnocení: 

1. průměrná známka 2, 4 

2. průměrná známka 2,7 

3. průměrná známka 2,2 

4. Žáci uváděli, že nejvíce postrádali při distanční výuce kontakt se spolužáky, 

komunikaci s učitelem, chybělo jim vysvětlení učiva ve škole, někteří měli zájem o 

vyšší počet online hodin, jiní si stěžovali, že měli hodně úkolů. 

 

Témata sociálně nežádoucích jevů ve výuce 

1. stupeň 

- krizové situace, šikana 

- základní lidská práva, práva dítěte 

- vztahy dětí, rodičů, rodinné oslavy 

- vzájemná pomoc členů rodiny, příprava na Vánoce 

- domov – místo ochrany a pochopení 

- tolerance, vztahy mezi lidmi 

- pomoc spolužákovi 

- péče o nemocné, prevence úrazů 

- první pomoc  

- správná výživa 

- pozitivní hodnoty 

- kouření, nebezpečí drog, alkohol – vliv na zdraví 

- volný čas a jeho využití 

- děti a trestné činy 

- dopravní výchova, bezpečnost v dopravě 

- člověk a příroda z hlediska posilování pozitivních hodnot u dětí 
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2. stupeň 

- přátelství, kamarádství, láska – situační hry 

- duševní hygiena 

- nácvik chování ke starším lidem 

- režim dne z hlediska pozitivních cílů a hodnot 

- partneři nevhodní pro život 

- prevence šikany 

- stres, jeho zvládání 

- komunikace s linkou důvěry – nácvik 

- pozitivní hodnoty, jejich vliv na osobnost 

- cigarety, alkohol, nebezpečí užívání 

- návykové látky, rizikové skupiny populace 

- nácvik odmítání nabízených drog 

- první pomoc – praktický nácvik  

- antikoncepce, pohlavní choroby – beseda s lékařkou 

- trestní odpovědnost mládeže  

- obchod s ženami 

 

Prevence sociálně nežádoucích jevů je na naší škole prováděna důsledně, žáci se učí 

vyjadřovat a obhajovat svoje názory, naslouchat druhým, řešit konkrétní situace, s nimiž 

se mohou v životě potkat. Snažíme se o to, aby byli připraveni i na neúspěch, nepochopení, 

ale podstatné je, aby se s tím dokázali v životě správně vypořádat. 

9.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

V průběhu celého školního roku se učitelé prvního stupně vzdělávali v informačním 

systému Edookit. Na druhém a prvním stupni se Edookit používal v tomto školním roce 

v plném rozsahu. Na podzim jsme přihlásili školy do jednotné platformy Microsoft 

Teams, která se v budoucnu velice dobře osvědčila při distanční výuce. Učitelé I. a II. 

stupně měli k dispozici nové notebooky a byly jim také zakoupeny grafické tablety, které 

jim distanční výuku ulehčily a distanční výuka tak mohla být pro žáky zajímavější  

a pestřejší.  

Byly vyčerpány všechny dny samostudia.  

 

             Další vzdělávání pedagogických pracovníků:     

  

• Šablony II – Buď učitel začne zvládat konflikt, nebo konflikty                  10. 9. 

                                 začnou ovládat jeho!                                   Kuchařová, Vrubelová  

  

• Vzdělávání v systému Microsoft Teams                                                      7. 10. 

                                                                                                                                    II. stupeň 

 

• Vzdělávání v systému Microsoft Teams                                                    14. 10.                                                                                                    

I. stupeň 

 

• Vzdělávání v systému Microsoft Teams- videoschůzka                             16. 10.  

             I. stupeň 
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• Šablony II – Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky           31. 3. 

                                                                                                                Klejšmídová, ŠD 

  

• Šablony II – Radost ze čtení a práce s informacemi jako součást                3. 12. 

                                 školní výuky                                                                    Pazderová   

 

• AMOS (Nová škola) – Soubor materiálů pro 1. ročník                                19. 4.      

                                                                                                                           Poláchová        

                                                                                                                                                    

• Vedení dokumentace, výkaznictví a financování podpůrných                     19. 4. 

opatření                                                                                                   Mádrová 

 

 

• FORUM – Interní směrnice ve škole                                                   18. – 20. 5. 

                                                                                               Mrázová, Horáková 

 

• Svět vzdělávání – Seminář informatika                                                          1. 6.     

                                                                                       Mrázová, Šindlerová, Vrubelová 

 

• Edookit s.r.o. – Školení na aplikace                                                    8. 6. a 17.6. 

                                                                                                                                              Zeman   

 

• FORUM – Zákon o pedagogických pracovnících                                        21. 6. 

                                      Jak se připravit na kontrolu ČŠI v roce 2021 /2022                    25.6.                                                                       

                                                                                                                                          Mrázová     

• Metodický seminář s lektory aktivit implementace v rámci                         28. 6.                                  

projektu ORP MAP II – Polytechnika na ZŠ                                             

                                                                                                                     Horníková, Dobiášová  

                                                                                                        Nezhybová, Machová  a Hejná 

• Výkaznictví a statistika     23. 8.                                  

        Horáková 

                                                              

10. Aktivity školy a jejich prezentace  
 

a) Kulturní akce 

Z důvodů mimořádných opatření (covid-19) akce nebyly realizovány. 

 

b) Exkurze  

     Přírodovědná exkurze – Arboretum Bílá Lhota, Skanzen Příkazy                                 5. A,B 

    (financováno z projektu Abeceda peněz) 

 

Z důvodů mimořádných opatření (covid-19) ostatní plánovné akce nebyly realizovány. 

 

 

c) Ostatní vzdělávací akce 

 Celoroční kurz anglického jazyka pro zájemce             1. – 2. roč. 
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 Jazyková škola Hana Bednářová         (pozastaveno v říjnu z důvodu mimořádných opatření)  

      

Osvětová beseda – Elektřina-budoucnost lidstva                  9. roč.  

 

Beseda v městské knihovně                  2. A,B 

 

d) Soutěže 

Výsledky soutěží 2020/2021 

V tomto školním roce většina soutěží nemohla proběhnout z důvodu mimořádného opatření. 

covid-19. 

 

Astronomická soutěž – týmová soutěž 

Matyáš Kopečný V. A  

1. místo 

 

Dominik Richter V. A 

Jakub Urbánek V. A 

Natálie Kleinová V. A 
 

 

2. místo 

 

 

Karolína Lorenziniová V. A 

Kateřina Lýsková V. A 

Ondřej Krubl V. A 

Štěpán Chromý V. A 

Maxim Ganiec V. A 

 

 

Voda štětcem a básní XV– celostátní soutěž  

Kateřina Tellingerová IX. B (v roce 2019/2020) 1. místo 

Kateřina Telingerová 

Nikola Látalová 

Valetýna Bradová 

IX. B (v roce 2019/2020) 

IX. A 

IX. B 

cena generálního ředitele 

 

e) Projektové dny a projektoví vyučování  

Zapojení odborníka z praxe do ŠD (Šablony II)-Resdogs, s.r.o.  ŠD 

Projektový den v rámci Šablon II – Sluňákov 7. B,C 

Projektový den  ŠD v rámci Šablon II – Mladoňov 3. – 4. roč. 

Projektový den  ŠD v rámci Šablon II – Mladoňov 1. – 2. roč. 

Projektové vyučování – vaření mýdla 4. C 

Projektové vyučování – jablečný týden 3. A 

Projektový den v rámci Šablon II -  CHKO Mladeč 7. A 

Projektový den – Indiánský den 1 A,B 

Čertovské dopoledne 2. A,B 

Vánoční besídky ve ŠD 
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ŠD s Mikulášem          

Mikuláš ve škole  9. A,B 

Abeceda peněz – projekt ve spolupráci s Českou spořitelnou  4. A,B,C 

(podpora finanční gramotnosti) 

Projektový den  ŠD v rámci Šablon II –  Mladoňov (mikrokosmos)  1. – 2. roč. 

Projektový den  ŠD v rámci Šablon II – Mladoňov (voda) 3. – 4. roč. 

Projektový den – rozloučení se slabikářem 1. A,B 

 

 

f) Programy a prevence 

Beseda s velitelem městské policie 4. – 5. roč. 

Adaptační aktivity s metodikem prevence 2. A,B; 4. A,B,C 

 (usnadnění návratu žáků do škol  5. A,B; 7. A,B,C 

 9. A,B 

Adaptační aktivity s učitelem  2.A 

Aktivity ke zlepšení vztahů ve třídě s metodikem prevence  5. A 

Projektový den – první pomoc 8. A,B 

Výuka dopravní výchovy – dopravní hřiště 4. A,B,C 

 

 

g) Kurzy, školy v přírodě 

Škola v přírodě, Vernířovice u Šumperka 21. – 25. 6.  3. A, B  

 

h) Akce školy pro veřejnost (výstavy, akce pro MŠ ...) 

Prezentace školy a informace o škole (výstavní panel) – náměstí v Uničově  

Abeceda peněz – projekt ve spolupráci s Českou spořitelnou  4. A,B,C 

Celorepublikový projekt – Focení prvňáčků na tablo (MF Dnes) 1. A,B 

ŠD - Zdobení vánočního stromečku na náměstí 

Setkání budoucích prvňáčků a jejich rodičů ŠD, učitelky budoucích prvňáčků 

 vedení školy 

Celosvětová taneční výzva Jerusalema challenge -symbolem v boji proti koronaviru 

(taneční výzva) 

 1. – 9.. ročník 

i) Prezentace činnosti v tisku 

UZ      z 15. 10.  2020 – Žáci ze školy Pionýrů už vědí, co je mantrailing  M. Juráň 

UZ      z 18. 11. 2020 – Focení prvňáčků do novin (MF Dnes, příloha – Tablo prvňáčků) 

MLADÁ FRONTA DNES – Prvňáčci (v příloze MF Dnes uveřejněno tablo prvňáčků  

                                   s třídními učitelkami) 

UZ      z  19. 11. 2020 – Projekt Daruj notebook A. Mrázová 

UZ      z  17. 12. 2020 – Výtvarné úspěchy žáků ZŠ Pionýrů v době covidové V. Stupková  

UZ      z    4. 2.   2020 – ZŠ Pionýrů nabízí virtuální prohlídku  A. Mrázová  

UZ      z  11. 3.   2021 – Jak škola využila mimořádnou dotaci na nákup počítačů E. Nováková  

UZ      z  25. 3.   2021 – Voda štětcem a básní V. Stupková 

UZ      z    1. 7.   2021 – Pěkná tečka za náročným rokem A. Mrázová 
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j) Prezentace činnosti školy na webových stránkách 

Probíhala průběžně během školního roku. 

 

k) Prezentace činnosti školy na sociálních sítích 

Prezentace školy probíhala pouze informativně. (školní facebook, instagram a youtube) 

 

  

l) Prezentace činnosti v médiích 

V tomto roce neproběhla. 

 

m)  Ostatní akce školy 

Třídní schůzky (10. 9.)   1. A,B 

Spolupráce s firmou Miele 

Zápis do 1. ročníků, mimořádně bez přítomnosti žáků a rodičů, žádosti zasílané poštou 

nebo umístěné do schránky před školou  1. 4. – 30. 4. 

Projekt – Recyklohraní (svoz elektrických spotřebičů) 

Člověk v tísni – doučování 

Zapojme všechny- doučování v rámci UPOL 

Fotografování tříd 

Školní výlety 

 

 

n) Testování a diagnostika 

V tomto školním roce proběhla evaluace školy. 

 

o) Sebehodnocení školy 

Šablony II 

Dotazníkové šetření školy pro rodiče v rámci Edookitu  – distanční vzdělávání 

Dotazníkové šetření školy pro žáky – distanční vzdělávání (vyplněné dotazníky) 

Dotazníkové šetření žáků 9. ročníků – klima školy 

 

 

p) Přehled školní družiny 

září  Sportovní den 

 Zapojení odborníka z praxe do ŠD – Šablony II 

 Projektový den  ŠD v rámci Šablon II – Mladoňov   3. – 4. roč. 

 

říjen  Projektový den  ŠD v rámci Šablon II – Mladoňov 1. – 2. roč. 

  Zapojení odborníka z praxe do ŠD – Šablony II 

listopad  

 

prosinec Vánoční besídky 

 Zdobení vánočního stromečku na náměstí 

 

Leden Výroba krmení pro ptactvo 

 Pečení slaných tyčinek 
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 Maškarní karneval 

únor  Celodružinová tajenková soutěž jednotlivců 

 Zapojení odborníka z praxe do ŠD – Šablony II 

 

Duben Pečení perníčků (srdíček) ke Dni matek 

 Zdobení perníčků 

 

Květen Cesta za pokladem 

 

Červen Projektový den  ŠD v rámci Šablon II –  Mladoňov (mikrokosmos) 1. – 2. roč.                

 Projektový den  ŠD v rámci Šablon II –  Mladoňov (voda) 3. – 4. roč. 

 

  

q) Pedagogické a odborné praxe, ostatní odborné činnosti 

Pedagogickou praxi vykonávali studenti: 

Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci  

 (student oboru VV se zaměřením na vzdělávání) 

 

 Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci  

 (student oboru AJ – ČJ) 

 

 Pedagogické fakulty Univerzity v Plzni 

 (studentka oboru Z) 

 

 ŠD – dvě studentky SPgŠ v Přerově 

 

 

r) Žákovský parlament 

Z důvodů mimořádných opatření se aktivní činnost nekonal. 

 

 

s) Pedagogické rady a porady 

vedení – 6. 10. 2020 a 1. 6. 2021 

pedagogická rada – 27. 8. a 28.8 2020, 16. 9. 2020  

(Preventivní program, schválení školní dokumentace) 

14. 10. 2020 (I. stupeň);  

5. 1. 2021 (1. a 2. ročníky), 9. 4. 2021 (I. stupeň) a 30. 6 2021  

on-line porady: 16. 10. (I. stupeň) 

                          25. 11. (čtvrtletní) 

                          13. 1. (pololetní)  

                          14. 4. (čtvrtletní) 

                          23. 6. (závěrečná) 

                          8. 4. a 14. 4. a 5. 5. 2021 

on-line třídní schůzky: 26. 11.2020 a 14. 4. 2021  

 

Schválení Výroční zprávy 2019/2020 proběhlo korespondenčně. 
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t) Výchovná komise školy 

7. 6. (nevhodné chování žáků vůči učitelům) 

 

 

u) Školská ráda 

Školská rada 27. 10. – výroční zpráva schválená korespondenčně. 

 

 

v) Rada rodičů 

Setkání se z důvodu zavření škol (covid-19) nemohlo uskutečnit. 

 

 

w) Kontrolní a hospitační činnost 

Bylo uskutečněno celkem 15 hospitací (4 přímé hospitace a 11 on-line). 

Náslechů u kolegů při on-line výuce proběhlo celkem 20. 

11. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

• Ve školním roce 2020/2021 se přímá inspekční činnost ČŠI na naší škole 

neuskutečnila.  

 

• 5. 5. – 7. 5. 2021 proběhla inspekční činnost zaměřená na získávání  

a analyzování informací o činnosti škol a školských zařízení v období vzdělávání žáků 

s ohledem na opatření související s pandemií nemoci covid-19.  

 

 Závěry ČŠI z řízených rozhovorů s pedagogy a ředitelkou školy : 

 

-  Celkově byl systém distanční výuky na naší škole zhodnocen jako velice funkční. 

-  Rozvrhy on-line hodin byly nastavené tak, že při rotační výuce nemusely probíhat  

změny a úpravy rozvrhu. 

- Koncepce distanční výuky byla stanovena smysluplně. 

- ČŠI ocenila náslechy u kolegů a vyžádala si některé výsledky náslechů poslat  

k nahlédnutí. Tyto náslechy byly vyhodnoceny jako příklady dobré praxe, které jsou 

velice přínosné. 

- Byla oceněna také práce správce sítě, který byl nápomocný při obtížích s technikou 

nejenom pedagogům, ale také žákům a rodičům. 

- Jako zásadní vyhodnotili přátelské klima při online hodinách, výrazné rozdíly 

výukových znalosti byly řešeny s klidem a citlivostí. 

- ČŠI se také informovala na nastavení a realizaci tzv. adaptačního období při návratu 

žáků do školy. 

- Rezervy měli někteří pedagogové v sebehodnocení žáků při online hodinách. 

ČŠI zdůraznila, že sebehodnocení se začíná realizovat už v MŠ. 

- ČŠI ocenila formativní hodnocení – slovní neformální vysvědčení v pololetí u prvních 

a druhých ročníků. 

. 



  

12.  Základní údaje o hospodaření školy  
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Hlavní investiční a neinvestiční akce,  

pořízení učebních pomůcek 9/2020 – 8/2021 

září Výměna řídící elektroniky 8 584 

září Nástěnné hodiny 1 971 

září Odpadkové koše 2 562 

říjen Katedra MULTIP + 4x učitelská židle 14 118 

říjen Výroba klíčů 2 741 

říjen Výmalba schodiště u školní jídelny 16 460 

listopad Svítidla + instalace – třída J. Šebestová 28 984 

listopad světla 5 451 

listopad Výmalba třídy - Šebestová 19 630 

prosinec Kancelářská židle EXETER 6 945 

prosinec Výmalba třídy – V. Stupková 20 973 

únor Výmalba kabinetu – V. Kuchařová 5 775 

březen Svítidla 6 000 

březen Hodiny, koš - ředitelna 3 292 

březen Křesla ratanové 2 ks 7 998 

březen Židle konferenční, věšák kovový 8 742 

březen Židle konferenční 4 ks 15 091 

duben Židle konferenční 2 649 

duben Pracovní oděvy 7 890 

květen Rozšíření tel. ústředny 6 243 

květen Telefon mobilní Samsung 10 687 

květen Dodání a montáž tel. přístrojů - zástupci 5 689 

květen SodaStream 3 827 

červen Reproduktor LAMAX 3 839 

červen OZOBOT BIT 37 999 

 

Školní družina 

září Stavební úpravy školní družiny 282 597 

září Stavební úpravy družiny 401 754 

říjen Nábytek do školní družiny + doprava 23 196 

listopad Věšák kovový 2 153 

listopad Paravan 2x 5 680 

listopad Nátěr radiátorů, zábradlí 19 050 

listopad Nábytek do školní družiny 60 482 

listopad Stavební úpravy školní družiny 1 232 775 

listopad Stavebnice Seva mega box 5 916 

prosinec Regály 2x 2 930 

prosinec Položení koberců ve šk. družině 1 7331 

únor Nábytek do školní družiny 27 000 

březen Pohovka  5 290 
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Šablony II. 

září Keramická tabule na zvedacím systému B30 34 007 

září Školení – Kuchařová, Vrubelová 1 640 

září Cestovné – Kuchařová, Vrubelová 1 028 

září Projektor Benq B11 34 478 

září Projektor Benq B18 3 4478 

září eScreen 86“ Android B31 39 870 

září Pylonový zvedací systém B31 38 357 

září Sluňákov – výukový program 7. ročníky 12 000 

září Projektový den - Psychomotorika 2 000 

září Doprava žáků do Horky nad Moravou 

(Sluňákov) 

2 813 

říjen Křídla keram. Bílá pro tabuli eBoard B31 29 464 

říjen Projektor Benq B30 31 121 

říjen Projektový den Život v lese 2 000 

říjen Přeprava žáků do Mladoňova 2 600 

říjen Přeprava žáků do Mladče 2 311 

říjen Přeprava žáků do Mladoňova 2 600 

říjen DPP – Mladeč 1 600 

říjen DPP – Mladoňov 2 x 400,- 800 

listopad Interaktivní systém eBeam B30 24 200 

únor Grafické tablety 10 ks 14 900 

únor Notebook HP 2 ks 26 337 

únor Notebook 3 ks 39 030 

únor Dataprojektor Benq, držák, reproduktory – 1.A 36 350 

únor Keramická tabule – 1.A 14 036 

březen Grafické tablety – 3 ks 4 770 

duben Jak zařazovat prvky polytech. do výchovy – 

Klejš. 

1 300 

červen Projektový den - Mikrokosmos 2 400 

červen Projektový den - Voda nad zlato 2 050 

červen Doprava do Mladoňova 5 191 

 

Mimořádné prostředky na pořízení technického vybavení ICT 

září Notebooky, tablety 34 0117 

říjen Microsoft Office – licence 19 808 

listopad Tablety 13 473 

listopad Dobíjející stanice LocknCharge 39 930 

listopad Košíky na přenášení iPadů 4 719 

prosinec MS Office Standart – licence 3 831 

prosinec Redukce i-tec 2 392 

prosinec Počítač, notebooky, tiskárna 55 736 

prosinec Telefon mobilní Samsung A51 10 238 

 

 

Covid -19 
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září Dezinfekce 7 152 

září Papírové ručníky 3 800 

listopad Dezinfekce 4 976 

listopad Papírové ručníky 3 800 

listopad Bezdotykové dávkovače 8 ks 7 992 

listopad Ozonový generátor Black 6 890 

listopad Bezdotykové dávkovače 8 ks – mýdlo, dezinf. 6 392 

únor Dezinfekce, papírové ručníky, toal. papír 10 112 

duben dezinfekce 1 626 

duben Rukavice, pytle, utěrky 4 875 

duben Dezinfekce na plochy 3 280 

duben Testy LEPU 4 097 

červen Respirátory 3 900 

 

DVPP 

prosinec Školení na správu iPadů 6 050 

březen Vedení dokumentů, výkaznictví 2 662 

duben Jak zařazovat prvky polytech. Výchovy do 

výuky 

1 300 

duben Personální agenda, Mzdy 6 050 

květen Studium pro koordinátory ŠVP 14 90 

květen Interní směrnice ve škole 77 31 

červen Seminář informatika 1 320 

červen Převratná novela zákona o ped. pracovnících 38 62 

 

Rekonstrukce ředitelny 

prosinec Realizace nábytkového vybavení v ředitelně 170 000 

únor Zednické práce – 1. etapa 80 573 

únor Elektro práce 60 500 

březen Zednické práce – 2. etapa 120 152 

březen Oprava podlahy 58 194 

březen Realizace nábytkového vybavení v ředitelně 193 355 

duben Elektro práce 101 216 

duben Montáž čalounění na dveře 29 411 

 

Rekonstrukce kuchyně  

leden Nový bojler na vodu se zásobníkem na vodu 84 100 

leden Elektroinstalace bojleru 12 849 

 

Výukové pomůcky v rámci projektu ORP MAP II  získala škola zcela zdarma  

červen  Kreativní stavebnice 6 ks a doplň. sady 22 040 

červen Kostkoviště 11 890 

 

Doplňková činnost ve školním roce 2020/2021 

- vaření pro cizí strávníky  

- pronájem tělocvičny a hřiště 
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Celková rekonstrukce a modernizace ředitelny 
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13.  Zapojení školy do rozvojových programů 

 

 

Škola se ve školním roce 2020/2021 účastnila těchto rozvojových programů:   

  

 

1. Rozvojový program MŠMT na rok 2020 „Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do 

základního vzdělávání dětí a žáků osob se státní příslušností jiného členského státu 

Evropské unie“.    

2. Projekt „Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách“ 

z prostředků OP PMP v Olomouckém kraji podpořený finančními prostředky 

z Operačního programu potravinové a materiální pomoci. 

  

 

 

 

14.  Další vzdělávání pracovníků v rámci celoživotního 

vzdělávání  
 

• Štěpánka Bendová – UPOL – Pedagogický fakulta 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání (completus) 

13. 9. 2019 - červen 2022 

 

V rámci dalšího vzdělávání zahájili někteří zaměstnanci studium: 

 

• Ing. Edita Nováková – UPOL – Pedagogická fakulta 

                   Doplňující pedagogické studiu zaměřené na přípravu učitelů 2. stupně ZŠ a SŠ 

             září 2020 – červen 2022 

 

• Šimon Chovanec – Schola education 

             Studium pro asistenty pedagoga 

             30. 4. 2021 – 30. 5. 2021 

 

• Mgr. Hana Šmitáková – Infra.cz 

Studium pro koordinátory ŠVP 

červen 2021 – červen 2022 
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15.  Předložené a realizované projekty financované z cizích 

zdrojů   
  

    

  
  
  
  

 

 

1. OP VVV                   registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011287 

 

Název projektu:                 „Inkluze II v ZŠ Uničov, Pionýrů ” 

 

Pozice školy: PŘÍJEMCE DOTACE Kč  1 404 853,- 

 

Zahájení projektu:  1. 2. 2019  

 

Ukončení projektu:  31. 6. 2021 

 

 

2.   ORP MAP Uničov     registrační číslo  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009156 

Název projektu:                        „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Uničov ” 

 

Pozice školy                               PŘÍJEMCE DOTACE Kč  200 000,- 

 

Zahájení projektu:  1. 5. 2021  

 

Ukončení projektu:  31. 10. 2021 

 

 

16.  Spolupráce s dalšími subjekty při plnění úkolů ve vzdělávání   
  

Dne 25. 8. 2014 byla ve škole založena odborová organizace ČMOS PŠ. Funkci předsedkyně 

organizace zastává Mgr. Michaela Vrubelová. K 1. 9. 2020 měla organizace 16 členů. 

Předsedkyně odborové organizace se účastní porad vedení školy.      

Spolupráce s ostatními subjekty:  

  

• vzdělávání žáků s vývojovými poruchami – PPP Olomouc, PPP Šumperk,    

• oblast environmentální výchovy – odbor životního prostředí MÚ Uničov, Středisko 

ekologické výchovy Studánka,   
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• Správa CHKO, Litovelské Pomoraví – Mgr. Vladislav Holec, zoolog (entomolog), 

vedoucí stráže, EVVO – projektové dny mimo školu v rámci Šablon II, 

• Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s.- Libor Sukup, 

projektový den mimo školu v rámci Šablon II, 

• Ústav ekologického vzdělávání z.ú. Mladoňov – Mgr. Dana Kaňáková, projektový den 

ŠD v rámci Šablon II, 

• Česká spořitelna, celoroční projekt Abeceda peněz (žáci 4 ročníků) 

• oblast zájmové činnosti – DDM, ZUŠ, sportovní oddíly (kopaná, hokej, házená, atletika, 

ASPV atd.), 

• oblast kultury, výchovy a vzdělávání – MKZ (kino, knihovna, muzeum, městské 

informační centrum), Hasičský záchranný sbor Uničov, ÚP Uničov, mateřské školy 

Uničov, Eko-Unimed, s. r. o., Asociace pedagogů základního školství České republiky,   

• oblast školské legislativy, konzultace společných postupů v organizaci a řízení školy – 

ZŠ U Stadionu, ZŠ Haškova, ZŠ Šternberská, odbor školství MÚ,   

• oblast přijímacího řízení – střední školy a odborná učiliště regionu, IPS na ÚP Olomouc, 

Společnost SCIO,    

• oblast prevence sociálně patologických jevů – odbor sociálních věcí a zdravotnictví MÚ 

Uničov, Policie ČR, městská policie, P-centrum Olomouc, 

• Plavecká škola Mohelnice – povinné kurzy plavání pro žáky prvého stupně v Uničově,  

• Stanice pro pozorování a výzkum sluneční fotosféry – SL-090, Hlivice (pravidelná 

spolupráce s Ing. Jiřím Konečným – Astronomický kroužek), 

• spolupráce s odborníkem z praxe – Šimon Chovanec (záchranář, dobrovolný hasič), 

spolupráce s pedagogem – projektový den – první pomoc, 

• spolupráce s odborníkem z praxe – Ing. Lubomír Satora, předseda spolku 

RESDOGS,z.s., zásahová organizace využívající psí stopaře k pátrání po osobách  

organizace IBHA,n.o., výcviková a výuková organizace, která cvičí a certifikuje MT 

týmy (pes/psovod)cvičené metodou pachové práce – mantrailingem. Celoroční zapojení 

do Šablon II – odborník ve ŠD. 

• partnerská spolupráce s firmou Miele (exkurze do firmy, setkání s výchovnými poradci 

a řediteli – kariérové poradenství, sponzorský dar), 

• spolupráce s jazykovou školou Mgr. Hany Bednářové (v rámci družiny kroužky 

angličtiny pro přihlášené žáky 1. a 2. ročníků), 

• Univerzita Palackého Olomouc, Pedagogická fakulta, Katedra technické výchovy 

a výpočetní techniky (Technická soutěž žáků základních škol – TechnoChallenge), 

• v květnu 2021 byl Základní školou Uničov, Pionýrů 685 pod záštitou města Uničov v 

rámci Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání II pro ORP Uničov spuštěn projekt 

nesoucí název Polytechnika na MŠ a ZŠ s hlavním cílem rozvíjet a podporovat 

technické vzdělávání, motoriku, předčtenářské dovednosti, předmatematické 

dovednosti, přírodovědné znalosti v regionu. Do projektu se tak mohly zapojit i další 

školy z okolí. Připojily se ZŠ Paseka a MŠ Komenského Uničov. 
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17. Autoevaluace školy  
 

Dotazníkové šetření – KLIMA ŠKOLY  

V červnu 2021 byla na Základní škole Uničov, Pionýrů 685 realizována první část dotazníkového 

šetření v oblasti zjišťování klimatu školy. Výzkum klimatu školy je poměrně složitý úkol 

a koncipování výzkumného nástroje by mělo být vždy záležitostí odborníků. Proto jsme využili 

tří vzájemně provázaných dotazníků pro učitele, žáky a rodiče, které byly vytvořeny jako 

evaluační nástroj kolektivem pracovníků z UP v Olomouci pod vedením prof. PhDr. Heleny 

Grecmanové, Ph.D.  

 

Cesta ke kvalitě 

Cesta ke kvalitě byl národní projekt MŠMT s plným názvem "AUTOEVALUACE" - Vytváření 

systému a podpora škol v oblasti vlastního hodnocení“ (CZ.1.07/4.1.00/06.0014). projekt 

partnersky realizoval Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických pracovníků a Národní institut pro další vzdělávání. Projekt byl 

financován z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

Jako první proběhlo dotazníkové šetření u žáků 8. a 9. ročníků v průběhu června 2021. Bylo 

osloveno 57 žáků a vyhodnoceny jejich anonymní odpovědi na 53 otázek, které byly zaměřeny 

na oblast materiálního vybavení školy, kvality školního prostředí, vzájemných vztahů mezi 

spolužáky, vnímání autority učitele, nastavení pravidel a jejich dodržování, spolupráce rodičů se 

školou. 

Z odpovědí, které vyzněly jako pozitivní nad stanovený průměr vyplývá, že prostory školy jsou 

hodnoceny jako čisté, vždy uklizené, nepůsobí stísněným dojmem. Žáci jsou spokojeni 

s vybavením tělocvičny. Naopak žákům nevyhovuje prostor k ukládání vlastních věcí ve škole  

a šatny u tělocvičny. 

V oblasti vzdělávání podle zjištěných údajů v dotazníku se žáci snaží podávat co nejlepší výkony, 

ve škole mají možnost poznávat nové informace a všichni učitelé mají přehled o tom, co učí. 

Kriticky žáci vnímají, že učitelé oceňují jen znalosti, ale ne snahu, že ne všichni učitelé mají 

pochopení pro jejich problémy.  

Rodiče podle vnímání žáků si práce učitelů váží a chodí pravidelně na třídní schůzky. 

Žáci jsou rádi, že chodí do této školy a myslí si, že má škola ve srovnání s ostatními školami 

v okolí dobré jméno. 

Údaje z dotazníkového šetření žáků jsou podkladem pro jednání na pedagogické radě v novém 

školním roce 2021/2022. V prvním pololetí tohoto školního roku bude realizována druhá část 

šetření, kterého se zúčastní pedagogičtí zaměstnanci školy.  
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Zjištěné informace poslouží jako podnět k dalšímu zkvalitňování klimatu školy. Jsou zpětnou 

vazbou potřebnou pro vedoucí pracovníky školy k vyhodnocení a plánování dalších aktivit pro 

zlepšování v této oblasti. Je nutné znát silné i slabé stránky a zpracováním SWOT analýzy  

a závěrečné zprávy získat konkrétní impulzy pro další práci v této problematice. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva on-line předložena pedagogickým pracovníkům školy dne 12. 10. 2021 

Výroční zpráva schválena školskou radou dne 14. 10. 2021 

 

 

 

Ing. Andrea Mrázová, ředitelka školy   

 


